第 1頁，共 2頁

體育博物館107年第8次館務會議暨107年國立體育大學體育博物館

庫房盤點整理及典藏品數位化勞務外包採購案協調會議紀錄

一、開會時間：107 年 7月 16 日(一)上午 10 時分

二、開會地點：體育博物館庫房

三、主    席：邱館長炳坤                          記錄：李彩鳳

四、出    席：典藏展覽組李組長彩鳳、典藏展覽組黃乙純、奧林匹克中心林岑

怡主任、林榮通專委門員

五、列    席：亞洲數位典藏有限公司林彥宏執行總監、李翌丞組長

六、主席致詞：略

七、報告事項：略
九、討論提案：

提案一

案由：107 年國立體育大學體育博物館庫房盤點整理及典藏品數位化勞務外包採

購案，提請討論。

說明：

一、 依合約第貳條專案說明之第三項、專案範圍第三點略以，

「交貨數量：庫房整理歸檔藏品數量預估至少 1000 件、詮釋資料建置

至少 1000 筆、專業高品質數位化拍攝至少 500 件、數位掃描至少 1000

頁。」

二、 本案廠商已經已於 7月 15 日提供粗估藏品數量達 1300 件以上(不含兵

器約 300 件)、依本校「體育博物館藏品及其他管理物件第一階段篩選

分級之基本原則」列為永久典藏品者約 473 件，其中本館勾選同意拍攝

數量約 375 件、數位掃描數量約 729 件。

三、 本案廠商庫房整理歸檔藏品數量已達「至少 1000 件」、詮釋資料建置已

達「至少 1000 筆」，惟上限之合理數量合約未定，在符合合約前提下，

同時兼顧本校權益，並考量廠商實際人力成本及交貨時限，建議雙方討

論合理交貨項目及數量。

四、 有關專業高品質數位化拍攝及掃描數量不足的部份，其中為主部件拍攝、

掃描數量爭議，提請討論，另數位化掃描建議放寛照片篩選標準增加照

片掃描數量。

五、 有關前揭討論拍攝及掃描之項目及數量，應立即進行拍攝及掃描工作，

以利如期完成專案。

第 2頁，共 2頁

決議：

一、在符合合約前提下，本館同意下列事項:

1.庫房整理歸檔藏品交貨數量為 1200 件，詮釋資料建置交貨數量為 1200

筆。

2.主部件依討論結果修正並重新計算拍攝及掃描數量，如有不足，由本館

挑選拍攝數量達 500 件，本館放寛照片篩選標準，挑選掃描物件達 1000

件。

二、同意拍攝及掃描之項目及數量確定，立即進行拍攝及掃描工作，以利如

期完成專案

十、臨時動議：無

十一、主席裁示：無

十二、散會： 10 時  30  分